
CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO:

- che con DCC n. 38 del 29.06.2010 è stato adottato il Piano Strutturale del Comune
di Bondeno redatto in forma associata tra i Comuni dell’Alto Ferrarese;

- che il nuovo strumento urbanistico prevede la realizzazione di una viabilità a nord
del Capoluogo per il collegamento tra la Strada provinciale Virgiliana e Via XX
Settembre con il superamento del Canale Burana tramite un nuovo ponte;

- che con DGC n. 32 del 17.02.2014 è stato approvato, esclusivamente in Via
Tecnica, il progetto preliminare di “Realizzazione di un ponte sul canale Burana a
Borgo Scala e della nuova strada di Quartiere di collegamento alla viabilità
extraurbana”;

- che ai fine della redazione del progetto definitivo dell’opera, si specifica che le opere
stradali sono progettate dall’UTC del Comune, mentre per quanto riguarda la
progettazione definitiva del ponte sul canale Burana è necessario avvalersi della
professionalità specifica di tecnici esterni, in quanto all’interno dell’UTC del Comune
non ci sono tecnici che hanno la competenza tecnica e professionale indispensabile
per la progettazione di un ponte;

- che il Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Bondeno, ritiene di affidare
l’incarico professionale per la progettazione definitiva del nuovo ponte sul canale
Burana alla Società di Ingegneria ENSER S.r.l.  con sede legale in Faenza (RA),
Viale Baccarini n. 29 che al suo interno annovera tecnici in possesso di adeguata
capacità tecnica e professionale, che ha presentato un’offerta di €. 39.900,00= oltre
contributo INARCASSA ed IVA di legge;

Oggetto: Realizzazione di un ponte sul canale Burana a Borgo Scala e della
nuova strada di quartire di collegamento alla viabilita' extraurbana.
Incarico professionale per la redazione del progetto definitivo del
ponte.

COPIA CONFORME

DETERMINAZIONE N. 1080 DEL 23-12-2014

UFFICIO AFFARI LEGALI E CONTRATTI
Responsabile del procedimento: Magnani Fabrizio



- che l’incarico di cui trattasi prevede un compenso inferiore ad €. 40.000,00=, per cui
è possibile procedere all’affidamento diretto dell’incarico a tecnico di  fiducia
dell’Amministrazione Comunale, anche in applicazione delle pronunce in merito
dell’Autorità per la Vigilanza sui LL.PP.;

Ritenuto di procedere in merito;
Visti:
il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 ;
il D. Lgs. n. 163/2006;
Il DPR. 207/2010;
il D.lgs. n. 81/2008;

DETERMINA

1) di conferire, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente
riportati, l’incarico professionale per la progettazione definitiva del nuovo ponte sul
canale Burana alla Società di Ingegneria ENSER S.r.l.  con sede legale in Faenza
(RA), Viale Baccarini n. 29;

2) di dare atto che con la Società di ingegneria incaricata sarà sottoscritto apposito
disciplinare d’incarico;

3) di quantificare il compenso in €. 39.900,00= oltre contributo INARCASSA ed IVA di
legge, come da preventivo agli atti dell’Ente, e così complessivamente €. 50.625,12;

4) di impegnare la somma di €. 50.625, 12 al CAP. 41000/23, IMPE n. 2014/2618;

5) di dare atto che il Dirigente del Settore Tecnico, Dott. Arch. Fabrizio Magnani
sottoscriverà il disciplinare di incarico professionale, in nome e per conto del Comune
di Bondeno;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Fabrizio Magnani;

CIG:

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Dirigente
F.to Dott. Arch. Fabrizio Magnani

___________________________________________________________________
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole

Determinazione DETERMINAZIONI n.1080 del 23-12-2014 Comune di Bondeno

Pag. 2



Lì 31-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Sabrina Cavallini

ATTESTATO DI CONFORMITÀ

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, certifico che la presente copia è
conforme all’originale esistente agli atti di questo Comune

Bondeno, lì 13-01-2015 Il funzionario Comunale Incaricato

Determinazione DETERMINAZIONI n.1080 del 23-12-2014 Comune di Bondeno

Pag. 3


